J. B. Quarantotti, Vice Praef.

678.

IX. 1811.
Transitus ad Ritum Latinum.

A PF , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1811, voi. 49, ff. 139-40V.

Udienza 23 settembre 1811.
Beatissime Pater.

Cum ex defectu sacerdotum saecularium, qui animarum curae praesint, R.P.D. 
Episcopus Vigryensis in Varsaviensi Ducatu ex Ap.lica auctoritate jam obtinuerit 
facultatem revocandi ad statum saecularem aliquot Monachos Ruthenos, cum 
habilitatione ad beneficia curata, Antonius Wroblewski, Ordinis S. Basilii Magni, 
qui in eorum numero recensetur, Sanctitatem V.ram humillime deprecatur, ut 
eidem concedere benigne dignetur indultum transeundi ex Ritu Graeco ad Latinum 
Ritum, ut sic operam suam in curam Latinorum ipsius Dioecesis praestare possit. 

Quare, etc...
Die 23 Septembris 18 11  (f. 140V):

Ex tributa speciali Apostolica auctoritate, benigne annuit ut dummodo vera 
sint exposita, accedente tamen consensu proprii Ordinari, et vetito etc...

J. B. Quarantotti, Vice Praef.

679.

Transitus ad Ritum Latinum.

14. X II .  1815.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1815, voi. 53, ff. 718-179V.

Udienza 14 dicembre 1815.
Beatissime Pater.

Exponitur humillime S.ti V.rae pro parte illius Oratoris Methodii Mihailovich, 
Monasterii Deotsiensis in Syrmio Religiosi, et Graeci Ritus non unitorum Carlo- 
vczensis Archi dioecesis antea Presbyteri, ad Dioecesim latinam Diatovaniensem 
seu Bosnensem pertinentis, quod ipse Spiritus Sancti gratia illustratus, agnita 
veritate Catholicae Religionis, omnes haereses, et haereticam pravitatem, ac schisma 
Graecum cum erroribus Orientalium ejuraverit, fidemque Catholicam juxta arti
culos a Sancta Sede Apostolica, nominatim a Summis Pontificibus Gregorio X III, 
et Urbano V III propositis solemniter juramento, die prima augusti anno 1815, 
in Ecclesia Metropolitana Colocensi professus sit; et absolutionem a schismate 
vigore facultatum Apostolicarum Archiepiscopo Colocensi concessarum jam obti
nuerit; quamvis vero etiam facultatem Divinis Officiis sese miscendi, Missasque 
Graeco Ritu celebrandi virtute earundem impetrare posset, tamen ad Ritum La
tinum ideo admitti deberet, ut cum Schisma Graecum, cum omnibus erroribus 
Orientalium effective, et plene ejuraverit, perfectam quoad Ritum etiam cum 
Catholicis latinis unionem (f. 7i8v), animi vero sui quietem assequi valeat. Hac 
ratione insuper, si quoad Ritum quoque Catholicis latinis uniretur, ejus in medio 
horum persistentia, ac exemplum futurum esset vicinis Fratribus, in schismate 
actu constitutis, ad salvificam fidem catholicam potenti incitamento. Denique, ad 
dioecesim Chrijsiensem, cui qua unitus Presbyter adscribendus esset, recipi plane 
nollet, tum ideo quod linguam ibi necessariam non calleat, tum vero maxime, quod 
nullum sincerum animum illuc transeundi habeat. Linguarum porro in aliis Dioecesi
bus Graeci Ritus Unitorum vigentium notitia aeque careat; ideo potius in Dioecesi 
Colocensi perseverare cuperet, eo magis, quod calleat linguas apud Latini Ritus 
fideles in his partibus usitatas, immo in studiis linguae latinae, quam mediocriter 
loquitur, Theologicis item disciplinis, Ritu ac caeremoniis Ecclesiae Latinae con
discendis capacitatem, et animum promptissimum habeat, seque laudabiliter im
pendat; utilem proinde in Dioecesi Colocensi operam praestare posset.